
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD14 - 397 / 2025              Pág. 1 de 2

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 24 de abril de 2025.

VISTO:

El EXPE: 4483/2025, en el cual constan las actuaciones vinculadas con la Actividad Formativa
de Extensión denominada Seminario: "Condiciones de Laboratorio"; y

CONSIDERANDO:

 Que la coordinadora Mgtr. Mirta Liliana Possetto (DNI Nº 14035786), presentó la propuesta de
la Actividad Formativa de Extensión: Seminario: "Condiciones de Laboratorio", destinada a
estudiantes de la Especialización en Calidad de Procesos Industriales, docentes de la UNSL,
personal de laboratorio y proyectos de investigación, en los términos de la OCD Nº 1/2025.

Que la Actividad Formativa de Extensión tiene como finalidad el perfeccionamiento de los
asistentes.

Que la propuesta cuenta con el aval del Departamento de Ing. de Procesos.

Que dicho Seminario será dictado por el Dr. Marcelo Iglesias (DNI Nº 18422460), profesional
del INTI y docente de la UTN General Pacheco.

Que tiene por objetivo adquirir conocimientos sobre instalación de laboratorios de calibración y
ensayos, sus características y condiciones ambientales.

Que se fundamenta en: “El mercado demanda cada vez más calidad en los productos y servicios
que recibe lo que implica satisfacer sus expectativas o cumplir con las especificaciones que se
hayan acordado”.

Que la Secretaría de Extensión, Vinculación y Transferencia, solicitó la correspondiente
protocolización.

Que la Comisión Asesora de Extensión emitió opinión favorable.

Que conforme a lo establecido en el Plan de Desarrollo Institucional (PDI) UNSL, aprobado por
OCS Nº 58/2018, lo solicitado encuadra en el siguiente Propósito Institucional: “Propiciar
acciones en sus funciones sustantivas -docencia, investigación y extensión- que adviertan las
necesidades emergentes y se anticipen a las transformaciones en escenarios futuros”.

Que corresponde emitir acto administrativo.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD14 - 397 / 2025              Pág. 2 de 2

Que el Decano dispuso la protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la autorización para el desarrollo de la Actividad Formativa de
Extensión Seminario: "Condiciones de Laboratorio", de acuerdo con las modalidades y
características detalladas en el anexo único que forma parte de la presente disposición.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo y archívese.

mlf

mar

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Sergio Luis Ribotta -
Vicedecano a cargo de la Secretaría de Extensión Universitaria (RCD Nº 210/2022), Federico
Martín Serra



“Año de la reconstrucción de la Nación Argentina" 

 

 

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario 

Nacional - CIN                                 

ANEXO  

Denominación: condiciones de Laboratorio Tipo de AFE:  

Seminario Modalidad: no presencial síncrono  

Finalidad: perfeccionamiento  

Objetivos: adquirir conocimientos sobre instalación de laboratorios de calibración y ensayos, sus 

características y condiciones ambientales  

Fundamentación: el mercado demanda cada vez más calidad en los productos y servicios que 

recibe, lo que implica satisfacer sus expectativas o cumplir con las especificaciones que se hayan 

acordado.  

Destinatarios:/as estudiantes de la Especialización en Calidad de Procesos Industriales, docentes de 

la UNSL, personal de laboratorio y proyectos de investigación.  

Fecha de realización: 23 de mayo de 2025  

Hora de inicio: 18:00 horas  

Crédito horario: tres (3) horas  

Cupo de inscriptos/as: treinta (30)  

Lugar de realización: Campus virtual de FICA  

Arancel: actividad no arancelada Modalidad de Evaluación/Aprobación: Sin evaluación Tipo de 

Certificación: certificado de asistencia 

Equipo Responsable:  

Coordinadora: Mgtr. Mirta Liliana Possetto (DNI Nº 14035786)  

E-mail: mirtalilianapossetto@gmail.com"  

Responsable:  

Dr. Marcelo Iglesias (DNI Nº 18422460)  

Organización: La actividad se organiza en el marco de la Especialización en Calidad de Procesos 

Industriales. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Corresponde Anexo RD Nº 397/2025. Pág. 1 de 1 



Hoja de firmas


		2025-04-28T11:46:19-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-28T12:25:57-0300


		2025-04-28T12:26:08-0300
	Autorizado por Federico Martin Serra


		2025-04-28T13:21:10-0300


		2025-04-28T13:21:18-0300
	Autorizado por Sergio Luis Ribotta




